
Świadczenia „Dobry Start” 300+ 

 

 

RZĄDOWY PROGRAM  

„DOBRY START” 

 
Świadczenie dobry start przysługuje w wysokości  

300 zł:  rodzicom, opiekunom faktycznym(osoba faktycznie 

opiekująca się dzieckiem jeżeli wystąpiła do sądu 

opiekuńczego o jego przysposobienie), opiekunom 

prawnym, rodzinom zastępczym, osobom prowadzącym 

rodzinne domy dziecka, dyrektorom placówek opiekuńczo-

wychowawczych, dyrektorom regionalnych placówek 

opiekuńczo-terapeutycznych – raz w roku na dziecko lub 

osobom uczącym się(osoba pełnoletnia ucząca się w szkole, 

niepozostająca na utrzymaniu rodziców w związku z ich 

śmiercią lub w związku z ustaleniem wyrokiem sądowym lub 

ugodą sądową prawa do alimentów z ich strony). 

 

 
Świadczenie dobry start przysługuje w związku z rozpoczęciem roku szkolnego do 

ukończenia: 

1) przez dziecko lub osobę uczącą się 20. roku życia; 

2) przez dziecko lub osobę uczącą się 24. roku życia – w przypadku dzieci lub osób 

uczących się legitymujących się orzeczeniem o niepełnosprawności; 

a także w przypadku: 

3) ukończenia 20. roku życia przez dziecko lub osobę uczącą się przed rozpoczęciem 

roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dziecko lub osoba ucząca się 

kończy 20. rok życia; 

4) ukończenia 24. roku życia przez dziecko lub osobę uczącą się przed rozpoczęciem 

roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dziecko lub osoba ucząca się 

kończy 24. rok życia – w przypadku dzieci lub osób uczących się legitymujących się 

orzeczeniem o niepełnosprawności. 

 

Zgodnie § 6. Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie 

szczegółowych warunków realizacji rządowego programu „Dobry start”  

(Dz. U. z 2018 r., poz. 1061)„Świadczenie dobry start nie przysługuje:  

1) jeżeli dziecko lub osoba ucząca się zostały umieszczone w domu pomocy społecznej, 

schronisku dla nieletnich, zakładzie poprawczym, areszcie śledczym, zakładzie 

karnym, szkole wojskowej lub innej szkole, jeżeli instytucje te zapewniają 

nieodpłatnie pełne utrzymanie;  

2) na dziecko z tytułu rozpoczęcia rocznego przygotowania przedszkolnego” 

Ustalenie prawa do świadczenia dobry start oraz jego wypłata następują odpowiednio na 

wniosek matki, ojca, opiekuna faktycznego, opiekuna prawnego, rodziny zastępczej, osoby 

prowadzącej rodzinny dom dziecka, dyrektora placówki opiekuńczo-wychowawczej, 

dyrektora regionalnej placówki opiekuńczo-terapeutycznej albo osoby uczącej się. 



Osoby zamieszkałe na terenie Miasta i Gminy Jeziorany wniosek o ustalenie prawa do 

świadczenia „Dobry start” będą składać w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Jezioranach, ul. Kajki 20 w pokoju nr 6. 

Wnioski w sprawie ustalenia prawa do świadczenia dobry start są przyjmowane od dnia 

1 sierpnia danego roku do dnia 30 listopada danego roku, a w przypadku wniosków 

składanych drogą elektroniczną – od dnia 1 lipca danego roku do dnia 30 listopada 

danego roku. 

Wnioski złożone po upływie terminu, o którym mowa powyżej, pozostawia się bez 

rozpatrzenia. 

Ustalenie prawa do świadczenia dobry start oraz wypłata przysługującego świadczenia 

następuje w terminie 2 miesięcy, licząc od dnia złożenia wniosku wraz z dokumentami, przy 

czym w przypadku wniosków o ustalenie prawa do świadczenia dobry start złożonych wraz z 

dokumentami w lipcu lub sierpniu ustalenie prawa do świadczenia dobry start oraz wypłata 

przysługującego świadczenia następuje nie później niż do dnia 30 września. 

Świadczenie dobry start realizowane jest na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów z 

dnia 30 maja 2018r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego programu 

„Dobry start” (Dz. U. z 2018, poz. 1061). 

 


